资产总额 657,590,919.39 382,912,632.30

净资产 119,149,963.79 178,261,306.53

12. 关联关系：上海云锋的实际控制人虞锋先生是公司持股 5%以上股东上海

铼钸投资咨询中心（有限合伙）的实际控制人王育莲之子，因此，上海云锋属于

《深圳证券交易所股票上市规则》所规定的关联法人。

(三) API 和上海云鑫

1. API (Hong Kong) Investment Limited

公司编号：2123692

注册地：香港

注册地址：26/F, Tower One, Times Square, 1 Matheson Street, Causeway Bay,

Hong Kong

基本情况：API 是浙江蚂蚁小微金融服务股份集团股份有限公司（以下简称

“蚂蚁金服”）之间接全资子公司。蚂蚁金服及其附属公司以“为世界带来更多平

等的机会”为使命，致力于通过科技创新能力，搭建一个开放、共享的信用体系

和金融服务平台，为全球消费者和小微企业提供安全、便捷的普惠金融服务。

API 与公司及公司实际控制人、董事、监事、高级管理人员在产权、业务、

资产、债权债务、人员等方面不存在关联关系，也不存在其他可能造成或已经造

成公司对其利益倾斜的其他关系。

2. 上海云鑫创业投资有限公司

统一信用代码：913101010878127993

法定代表人：井贤栋

注册地：上海市

注册地址：上海市黄浦区蒙自路 207 号 13 号楼 419 室

基本情况：上海云鑫是浙江蚂蚁小微金融服务股份集团股份有限公司（以下

简称“蚂蚁金服”）之全资子公司。蚂蚁金服及其附属公司以“为世界带来更多平

等的机会”为使命，致力于通过科技创新能力，搭建一个开放、共享的信用体系

和金融服务平台，为全球消费者和小微企业提供安全、便捷的普惠金融服务。

上海云鑫与公司及公司实际控制人、董事、监事、高级管理人员在产权、业

务、资产、债权债务、人员等方面不存在关联关系，也不存在其他可能造成或已

经造成公司对其利益倾斜的其他关系。

三、 关联交易标的的基本情况

(一) 目标集团股权结构

Bennet 是一家依据开曼群岛法律设立并存续豁免有限责任公司，Bennet 通过

VIE 结构安排，控制位于中国境内的二级子公司及相关业务。目标集团的股权结

构如下所示：

Bennet Holding Co., Ltd.

（开曼）

Lucas International

 Group Limited

（香港）

上海朔谷网络科技有限公司

（WFOE）
VIE协议控制

Marquez Enterprise Group

Limited等股东

马晓军等股东

上海朔羡网络科技有限公司

100%100%

100%

境外

境内

深圳市蘑菇商业保理有限公司

100%

(二) Bennet

1. 概况

公司名称：Bennet Holding Co., Ltd.

注册地：开曼群岛

设立时间：2016 年 9 月 23 日

主营业务：股权投资

股本：5 万美元

2. 交易前后的股权结构

本次交易完成前后，标的公司的股权结构如下表所示：

股东名称

交易前 交易后

股数 持股比例 股数 持股比例

Marquez Enterprise Group Limited  58,338,000 22.36% 58,338,000 19.46%

API (Hong Kong) Investment Limited  46,951,220 18.00% 53,965,273 18.00%

Mogooseed Holding Ltd  39,083,333 14.98% 39,083,333 13.04%

IDG Technology Venture Investment V, L.P.  37,916,666 14.54% 37,916,666 12.65%

Shanghai Haitong Xuyu Equity Investment

Co., Ltd.
31,111,111 11.93% 31,111,111 10.38%

ESOP 19,444,444 7.45% 19,444,444 6.49%

KTB China Platform Fund  16,333,333 6.27% 16,333,333 5.45%

Milos Enterprise Group Limited  8,554,000 3.28% 8,554,000 2.85%

Matti Enterprise Group Limited  3,108,000 1.19% 3,108,000 1.04%

Crystal Precision Limited - - 19,563,008 6.53%

Giant Investment (HK) Limited - - 12,389,905 4.13%

合计 260,840,107 100.00% 299,807,073 100.00%

3. 其他说明

权属情况：Bennet 不存在抵押、质押或者其他第三人权利，不存在涉及有关

资产的重大争议、诉讼或仲裁事项，不存在查封、冻结等司法措施等情况。

优先认购权处理：Bennet 本轮融资共计发行 38,966,966 股 C+序列优先股，

原股东 API (Hong Kong) Investment Limited 行使优先购买权购买 7,014,053 股 C+

序列优先股，其购买单价为其他 C+轮投资人购买单价的 90%。Bennet 的其他股

东就本轮融资放弃优先认购权。

本次交易不涉及债权债务转移，不会导致公司财务报表合并范围变更。

(三) 上海朔羡

1. 概况

名称：上海朔羡网络科技有限公司

统一信用代码：91310120MA1HLCFU2X

成立时间：2016 年 8 月 23 日

企业性质：有限责任公司

住所：上海市奉贤区民乐路 88 号 1 幢 4241 室

法定代表人：马晓军

注册资本：121.951300 万人民币

经营范围：从事网络科技、电子科技、计算机科技领域内的技术开发、技术

咨询、技术服务、技术转让，计算机软件开发，计算机网络工程施工，计算机硬

件安装、维修，计算机、软件及辅助设备、日用百货、通讯设备批发、零售，设

计、制作、代理、发布各类广告，利用自有媒体发布广告，商务信息咨询，电信